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Opfølgning på spørgsmål stillet i samråd afholdt den 14. no-
vember 2018 om indhentelse af oplysninger om bopælsperioder 
 
Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 
 
På samrådet den 14. november 2018 om  opholdskrav for ret til dagpenge - sam-
rådsspørgsmål A-F - lovede jeg at vende tilbage til udvalget med nærmere oplys-
ningerne om indhentelse af oplysninger i andre EU/EØS-lande eller Schweiz, her-
under om hvor lang tid oplysninger må gemmes i forhold til EU's databeskyttelses-
forordning.    
 
Jeg kan oplyse følgende: 
 

Indhentelse af oplysninger fra andre EU/EØS-lande eller Schweiz 

Oplysninger om bopæl i et andet EØS-land foreligger ikke i CPR. Disse perioder 
må derfor dokumenteres på anden vis. Det fremgår af lovforslaget, at bopælsperio-
derne i andre EU/EØS-lande eller Schweiz skal dokumenteres af myndighederne i 
de andre EØS-lande.   
 
Medlemslandene er efter EU-reglerne forpligtet til at underrette hinanden om kon-
krete personers bopælsperioder i et andet EU/EØS-lande eller Schweiz. De uden-
landske myndigheder har efter artikel 76 i Europa-Parlamentets og Rådets forord-
ning (EF) nr. 883/04 af 29. april 2004 om koordinering af de sociale ordninger pligt 
til at besvare a-kassernes henvendelser.  
 
Dette foregår ved brug af særlige blanketter (H005 og H006) og efter samme prin-
cipper, som når a-kasserne i dag indhenter oplysninger om forsikrings- og beskæf-
tigelsesperioder fra andre EU/EØS-lande eller Schweiz. Blanketterne H005 og 
H006 eksisterer allerede i dag, og kan fremadrettet bruges til dokumentation af bo-
pælsperioder til brug for opholdskravet. 

 
A-kasserne kan sende anmodningen om bopælsoplysninger til de myndigheder, de 
allerede i dag samarbejder med.   
 
Et medlem kan få udbetalt dagpenge i op til 6 måneder, hvis a-kassen endnu ikke 
på udbetalingstidspunktet har modtaget underretning om bopælsperioder fra den 
udenlandske myndighed, hvis medlemmet selv dokumenterer opholdet i det andet 
EU/EØS-lande eller Schweiz. 
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I de tilfælde, hvor medlemmet ikke har fremlagt den nødvendige dokumentation 
for bopælsperioder inden den første udbetaling af dagpenge, vil medlemmet kunne 
få efterbetalt dagpenge fra ledighedstidspunktet, når dokumentationen foreligger. 
Det er en forudsætning, at medlemmet opfylder øvrige betingelser for at få udbetalt 
dagpenge    
 
Hvis a-kassen endnu ikke har modtaget bekræftelse om bopælsperioder fra det an-
det EU/EØS-land efter de 6 måneder, afgør Styrelsen for Arbejdsmarked og Re-
kruttering, om der fortsat kan udbetales dagpenge. Vurderingen af, om der fortsat 
kan ske udbetaling af dagpenge, sker på baggrund af den foreliggende dokumenta-
tion af bopælsperioder i andre EU/EØS-lande eller Schweiz. 
 
Dokumentation kan f.eks. være oplysninger om adresser, udskrift fra et evt. folke-
register, lejekontrakter, ansættelseskontrakter, skatteoplysninger, sygesikring, do-
kumentation for lægebesøg, kontoudskifter fra banker, forsikringer mv. Der skal 
ske en konkret vurdering i den enkelte sag.  
 
Fremgangsmåden svarer til gældende regler om a-kassernes indhentelse af oplys-
ninger om forsikrings- og beskæftigelsesperioder i andre EU/EØS-lande eller 
Schweiz. 
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst, at der i perioden 2016-
2018 har været 4 sager, hvor a-kasserne har bedt om forlængelse ud over de 6 må-
neder, fordi de ikke har fået dokumentation for forsikrings – og beskæftigelsesperi-
oder fra andre EU/EØS-lande.  
 
Til sammenligning har A-kasserne i perioden 2017 - 1. halvår 2018 fået dokumen-
tation fra andre EU/EØS-lande i 489 sager. Det svarer til, at a-kasserne i under 1 
pct. af sagerne ikke har modtaget den fornødne dokumentation inden for 6 måne-
der.  
 

Databeskyttelsesforordningen 

Der er efter databeskyttelsesforordningen ingen tidsfrister for, hvor længe man må 
opbevare oplysninger. Efter forordningen skal personoplysninger slettes eller gøres 
anonyme, når det ikke længere er nødvendigt for den dataansvarlige at have oplys-
ningerne. Det er den dataansvarlige, der vurderer, hvor længe det er nødvendigt at 
opbevare oplysningerne ud fra det formål, som oplysningerne oprindelig blev ind-
samlet til. 
 
Jeg kan oplyse, at Udbetaling Danmark allerede i dag indhenter oplysninger om 
bopælsperioder og optjening af pensionsrettigheder i andre EU/EØS-lande eller 
Schweiz - også for perioder ganske langt tilbage i tiden. Jeg mener derfor ikke, at 
der er nogen grund til at antage, at a-kasserne ikke også kan indhente de fornødne 
oplysninger for de relevante perioder. 
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Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
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